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Alueen sijainti: Alue sijaitsee Kirkonkyläntien varrella lähellä Malmin kirkkoa. 

 Kuva: Suunnittelualueen sijainti. 
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Tiivistelmä 
Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee osoitteessa Kirkon-kyläntie 17 sijaitsevaa koulutonttia, sen viereistä rakentamatonta yleisten rakennusten korttelialuetta, Laidunpuistoa sekä näihin liit-tyviä katu- ja liikennealueita.  
Tarkoituksena on kehittää varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen palveluita. Kaavaratkaisu mahdollistaa Malmin peruskoulu- ja päi-väkotitilojen sijoittamisen yhteisiin tiloihin. Yhteishankeen nimenä on Malmin kampus. Kaavaratkaisu on tehty, koska nykyinen ase-makaava ei rakennusoikeuden ja tonttimaan kannalta mahdollista palvelujen keskittämistä. Kaavaratkaisun myötä Malmin peruskou-lun Talvelantien tontti vapautuu Malmin uuden sairaalan käyttöön. 
Koulukampushanke edistää Malmin kaupunkiuudistuksen tavoi-tetta huolehtia kaupunkiympäristön laadusta sekä palvelutarjon-nasta. Tavoitteena on turvata alueen kulttuuriympäristöarvot, vi-heryhteydet ja virkistyskäyttö. Kirkonkyläntietä kehitetään pää-sisääntulokatuna huomioiden mahdollisuus pikaraitiotiehen.  Liik-kumisen tulee olla turvallista ja yhteyksien toimivia. Ympäristöhäi-riöiltä suojatun terveellisen ja turvallisen elinympäristön jatkosuun-nittelulle tulee luoda edellytykset. 
Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty säilyttämään Laidunpuiston toiminnallinen ja maisemallinen merkitys, puiston kautta kulkeva viheryhteys ja säilyvä suojeltu rakennus osana uutta kampusta. Suunnittelullisena ideana on ollut pihan ja puiston lomittuminen.  
Korttelia on laajennettu, jotta koulu- ja päiväkotikäytölle saadaan kyllin suuret pihat. Yleisten rakennusten korttelialue (Y) on muo-dostettu rakentamattomasta yleisten rakennusten korttelialueesta (Y) ja koulukäytössä olevasta opetus- ja sosiaalista toimintaa pal-velevien rakennusten korttelialueesta (YOS), joihin on liitetty osia Laidunpuistosta. Laidunpuiston puistoaluetta (VP) on pienennetty. Kirkonkyläntien katualuetta on Viikin - Malmin pikaraitiotien yleis-suunnitelman perusteella hieman laajennettu. Suojellun koulura-kennuksen suojelumääräyksiä on tarkistettu. Y-korttelialueelle on johdettu pohjoisesta uusi jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoajo on sallittu. 
Rakennusoikeutta on nostettu. Uutta yleisten rakennusten kerros-alaa on 5 600 k-m2. 
Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nro 7633), jossa esitetään Notkokujan ja Laidunkujan paran-nustoimenpiteitä ja muutoksia puistoteiden linjauksiin sekä huolto-liikennereitin rakentamista Laidunkujan ja tontin välille. 
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Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että alu-eelle voidaan keskittää kasvatus- ja opetustoimintoja uusiin tiloi-hin. Toiminnot siirtyvät Malmin sisällä niin, että muualla vapautuu yleisten rakennusten tonttimaata. Koulukampukselle on kaavailtu tulevan noin 950 lasta ja nuorta ja noin 160 työntekijää. Suojeltua vanhaa koulurakennusta voidaan laajentaa ja kampuksen piha-alueelle sijoittaa monipuolisesti erilaisia toimintoja lasten ja nuor-ten käyttöön. Kirkonkyläntien kaupunkikuva muuttuu aktiivisem-maksi, mutta paikalle luonteenomaista katukuvaan näkyvää veh-reyttä säilyy. 
Helsingin kaupunki omistaa kaava-alueen. Kaavaratkaisu on tehty kaupungin aloitteesta. 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta tehtiin kolme muistutusta. Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat uudisrakennuksen sijoittamiseen, kaupunkikuvaa ja tontin käyttöä koskevien selvitysten laajuuteen sekä yksityiselle pihalle uudesta huoltoreitistä mahdollisesti aiheutuviin häiriöihin.  
Kaavaehdotuksesta saatiin lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtä-villä. Lausunnot kohdistuivat pelastusjärjestelyihin, muuntamotar-peeseen ja liikennejärjestelyihin.  
Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 

Asemakaavan kuvaus 
Tavoitteet 

Tarkoituksena on kehittää varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen palveluita. Ylä-Malmin koulut ja päiväkodit tarvitsevat lisätilaa pe-rustuen muun muassa väestöennusteeseen. Toimintaa halutaan keskittää ja toimipisteitä vähentää. Yhtenäisen opinpolun periaa-tetta halutaan vahvistaa. Malmin peruskoulun ja päiväkotien tiloja halutaan sijoittaa lähekkäin ja osin yhteisiin tiloihin. 
Malmin kampus -hanke edistää Malmin kaupunkiuudistuksen ta-voitetta huolehtia kaupunkiympäristön laadusta sekä palvelutar-jonnasta. Tavoitteena on turvata alueen kulttuuriympäristöarvot, viheryhteydet ja virkistyskäyttö sekä huomioida pikaraitiotien mah-dollisuus Kirkonkyläntiellä. Tavoitteena on myös kehittää Kirkon-kyläntietä yhtenä Malmin pääsisääntulokatuna. Liikkumisyhteyk-sien tulee olla turvalliset ja toimivat. Ympäristöhäiriöiltä suojatun terveellisen ja turvallisen elinympäristön jatkosuunnittelulle tulee luoda edellytykset.  
Kaavoituksen kanssa samanaikaisesti käynnissä olevan hanke-suunnittelun reunaehtoina ovat vanhan suojellun koulurakennuk-
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sen hienovarainen ja tilallisesti luonteva liittäminen osaksi kam-pusta sekä kampuksen sovittaminen maisemakulttuurisesti arvok-kaan Laidunpuiston yhteyteen. 
Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan se, että Lai-dunpuiston toiminnallinen ja maisemallinen merkitys sekä puiston kautta kulkeva viheryhteys säilyvät. Suunnittelullisena ideana on ollut pihan ja puiston lomittuminen. 
Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkai-sun mahdollistama palvelujen kehittäminen, uudet tilat, suojellun koulurakennuksen laajentaminen, puistokäyttö ja lasten ja nuorten käytössä olevan pihan monipuolisuus edesauttavat seuraavien kaupunkistrategisten tavoitteiden toteutumista:  
• Helsingin tavoitteena on olla kaupunki, jossa asuinalueet eivät eriydy ja kaikkialla on mahdollista elää turvallista ja viihtyisää elämää positiivisesti omaleimaisissa kaupunginosissa. 
• Helsinki harjoittaa myönteistä erityiskohtelua ja torjuu eriyty-mistä kattavasti toimialat ylittäen -asuntopolitiikalla ja kaavoi-tuksella, sosiaalityöllä, koulutuksella, varhaiskasvatuksella ja vapaa-ajan toiminnalla. Erityisesti tähän työhön panostetaan nimetyillä kaupunkiuudistusalueilla: Malminkartano-Kannelmä-essä, Malmilla ja Mellunkylässä ja lisäksi Vuosaaressa. Julki-sen tilan ja julkisten rakennusten investointeja käytetään kei-nona lisätä hyvinvointia ja houkuttelevuutta. 
• Kaupunkirakennetta kehitetään kestävästi, ensisijaisesti uudis-tamalla ja täydentämällä olemassa olevaa rakennettua ympä-ristöä huomioiden alueiden erityispiirteet.  

Mitoitus 
Suunnittelualueen pinta-ala on 26 058 m². 
Kaavaratkaisun myötä alueen yleisten rakennusten kerrosala kas-vaa 5 600 k-m²:llä. Puiston pinta-ala pienenee 5 136 m2.  
Kaavaratkaisu mahdollistaa tilat noin 950 lapselle ja nuorelle ja kampuksella arvioidaan työskentelevän noin 160 henkilöä.  

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 
Alueen lähtökohdat ja nykytilanne  
Kaava-alue sijaitsee Ylä-Malmilla keskeisellä paikalla Kirkonkylän-tien varrella noin 450 metrin päässä Malmin asemasta. Kirkonky-läntie on Malmin keskeinen historiallinen tielinja, jonka äärelle on aikaa myöten rakennettu useita julkisia rakennuksia, muun mu-
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assa kirkko ja sairaala. Kirkonkyläntien varren julkisten rakennus-ten ja Malmin kirkkopuiston sekä Laidunpuiston muodostamalla kokonaisuudella on kulttuurihistoriallisia arvoja. 
Kaava-alueelle sijoittuvat Kirkonkyläntie 17:ssä sijaitseva koulu-tontti, sen viereinen rakentamaton yleisten rakennusten tontti, Lai-dunpuisto, katualueita ja osa Notkokujan viereistä yleistä pysä-köintialuetta. 

 Kuva: Alueen ilmakuvan päälle on punaisella esitetty kiinteistörajoja ja punaisella katkoviivalla korostettu tonttien ja puiston nykyiset rajaukset.   
Kaava-alueen vanhin rakennus on Kirkonkyläntie 17:n korttelin 38117 tontin 15 kolmikerroksinen koulurakennus (”Pohjola”), jonka kerrosala on noin 1 585 k-m2. Kouluhallituksen arkkitehdin Toivo Salervon suunnittelema koulu oli valmistuessaan vuonna 1927 Ylä-Malmin ensimmäinen suomenkielinen kansakoulu. Kou-lua kutsuttiin Malmin pohjoiseksi kansakouluksi. Koulurakennus edustaa pääpiirteissään 1920-luvun klassisismia, mutta siinä on vaikutteita myös vanhemmista kertaustyyleistä. Rakennus on val-mistumisestaan saakka ollut koulukäytössä. Alun perin eteläpääty oli henkilökunnan asuntoina. Pääsisäänkäynti on pihan puolelta. 
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Rakennus on suojeltu asemakaavalla 1981. Koulua on peruskor-jattu viimeksi vuosien 2003–2006 aikana. Rakennuksella on pe-rusparannustarpeita. Rakennuksen tilaratkaisu selkeine luokka-huoneineen tekee siitä muuntojoustavan. Kuvia rakennuksesta on liitteessä.  
Tontin 15 yksikerroksinen teräsbetonielementtirunkoinen arkki-tehti Pekka Kuusiston / HKR suunnittelema liikuntahalli on valmis-
tunut vuonna 1987 (”Jumppis”). Liikuntahallin kerrosala on 1 138 k-m2. Rakennuksella on korjaustarpeita. Liikuntahalli on tarkoitus purkaa.  

 Kuva: Näkymä Kirkonkyläntieltä, etualalla liikuntahalli ja taustalla Malmin 
peruskoulun koulurakennus ”Pohjola”. Kuvaaja Sami Lamminen.  
Koulussa toimii Malmin peruskoulun Pohjolan yksikkö vuosi-luokilla 1.–4. Koulussa on noin 210 oppilasta.  
Koulutontin itäosassa on pysäköintipaikat noin 10 autolle.  
Koulutontilla on puustoa Kirkonkyläntien varressa ja Laidunpuis-ton puoleisella pihalla. Liikuntahallin sisäänkäynnin vieressä kas-vaa koristepuita (arvioitu rusokirsikaksi). (Lisää puustosta myö-
hemmin kohdassa ”Maisema ja luonnonympäristö”.) 
Tontti 17 on rakentamaton ja pysäköintikäytössä. Alueelle mahtuu kolmisenkymmentä autoa.  
Laidunpuisto on rakennettu puistoksi 1980-luvun lopulla. Puis-tossa kulkee tärkeitä kävely- ja pyöräyhteyksiä. Erityisesti yhteys Notkokujan suunnasta puiston läpi edelleen Kirkonkyläntielle ja kohti Malmin kirkkopuistoa on tärkeä. Puiston itäosassa on laaja sorapintainen pallokenttä. Kesällä kentällä on jalkapallomaalikehi-kot ja talvisin se jäädytetään luistelukentäksi. Puiston monilajinen 
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puusto on kookasta ja sillä on maisemallista merkitystä tilan jä-sentämisessä ja puiston läpi avautuvien näkymien pehmeinä reu-noina. Laidunpuisto on maisemakulttuurisesti arvokas aikakaudel-leen tyypillinen puisto. (Ks. myös kohta ”Maisema ja luonnonym-
päristö”.) 
Notkokujan mutkan tuntumassa on yleinen pysäköintialue, jota on vastikään kunnostettu. Pieni osa 18 autopaikan käsittävästä pysä-köintialueesta kuuluu kaava-alueeseen.  
Lähialue 
Malmin sairaalaa on tarkoitus laajentaa. Laajennuksen suunnit-telusta on käynnistetty Malmin uuden sairaalan arkkitehtuurikil-pailu ja alueen asemakaavamuutos on vireillä. Kaava-aluetta vas-tapäätä Kirkonkyläntiellä sijaitsee arkkitehti Kristian Gullichsenin suunnittelema vuonna 1981 valmistunut punatiilinen Malmin kirkko. Massiivinen punatiilirakennus muodostaa kaupunkikuvalli-sen kiintopisteen Kirkonkyläntien kaarteeseen. Kaava-alueen pohjoispuolella sijaitsee 1914 valmistunut Malm Svenska Ung-doms-förening r.f.:n omistama nuorisoseuratalo Solhem, joka on asemakaavalla suojeltu (sr-2). Kirkonkyläntie 17:n vanha koulu, Solhem ja Kirkonkylä 25:ssä sijaitseva 1930-luvulla rakennettu-koulurakennus (nykyisin päiväkoti) muodostavat kaupunkikuvalli-sesti ja kulttuurihistoriallisesti merkittävän kokonaisuuden.  
Yleisten rakennusten korttelialue (Y) 
Korttelialueelle on suunniteltu koulu- ja päiväkotikäyttöä, mutta käyttötarkoitusmerkintä mahdollistaa myös muita yleisten raken-nusten käyttötarkoituksia. Kaavaratkaisu on tehty erityisesti herk-känä toimintona pidettyä koulu- ja päiväkotikäyttöä silmällä pitäen. 
Kaavamuutoksen rinnalla on käynnissä Malmin kampuksen han-kesuunnittelu varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen yhteistä Malmin kampusta varten. Kampukselle tullaan sijoittamaan päivä-kotien ja Malmin peruskoulun tiloja. Malmin kampuksen suunnitte-lun lähtökohtana on toteuttaa koko kaupunginosaa palveleva kou-lukampus, joka toimii niin sanotun yhtenäisen opinpolun periaat-teella tuoden samaan rakennuskokonaisuuteen tilat eri ikäisille oppijoille varhaiskasvatuksesta yläkouluun sekä tiloja kaupungin-osan asukaskäyttöön koulun toiminta-aikojen ulkopuolella. 
Korttelia on laajennettu, jotta koulu- ja päiväkotikäytölle saadaan kyllin suuret pihat. Nykyistä laajempi yleisten rakennusten kortteli-alue (Y) on muodostettu rakentamattomasta yleisten rakennusten korttelialueesta (Y) ja koulukäytössä olevasta opetus- ja sosiaa-lista toimintaa palvelevien rakennusten korttelialueesta (YOS), joi-hin on liitetty osia Laidunpuistosta. Korttelialueen ja Kirkonkylän-tien välistä rajaa on vähäiseltä matkaa siirretty niin, että katualue 
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on nykyistä leveämpi vanhan koulurakennuksen eteläkulman lä-hellä. Tontin rajan tarkistus tällä kohtaa perustuu Viikin-Malmin pikaraitiotien yleissuunnitelmaan.   
Alueen rakennusoikeutta on nostettu 4 700 k-m2:stä 10 300 k-m2:iin. Uutta yleisten rakennusten kerrosalaa on 5 600 k-m2. Päi-väkoti- tai koulutoimintaa palvelevia yksikerroksisia katoksia ja ta-lousrakennuksia saa rakentaa rakennusalan ulkopuolelle kaava-karttaan merkityn kerrosalan lisäksi. Ilmanvaihtokonehuoneet saa rakentaa asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi. 
Periaatteellisena ideana on ollut lomittaa koulun ja puiston toimin-
toja ja maisemaa niin, että muodostuu ”piha puistossa ja puisto 
pihassa”. Koulun piha on iltaisin ja koulujen loma-aikoina vapaasti myös muiden käytettävissä. Rakennusalat on sijoitettu korttelialu-een länsilaidalle Kirkonkyläntien tuntumaan. Piha-alueet avautu-vat Laidunpuiston suuntaan ja pihalle on annettu määräyksiä, joilla pyritään säilyttämään Laidunpuiston avaraa ja vehreää il-mettä. Kasvillisuutta koskevia määräyksiä on käsitelty tarkemmin 
kohdassa ” Maisema ja luonnonympäristö”. Tonttia ei saa aidata ja liittyminen puistoon tulee toteuttaa saumattomasti. Päiväkodin pihan voi erottaa aitauksin muusta pihasta.  
Suojellun koulurakennuksen suojelumääräyksiä on tarkistettu. 
(Ks. lisää kohdasta ”Suojelukohteet). Uudisrakennus voidaan ra-kentaa kiinni suojeltuun rakennukseen niin, että vanhan koulura-kennuksen päädyt näyttäytyvät kaupunkikuvassa itsenäisinä mas-soina.  
Suurin sallittu kerrosluku on kolme. Ilmanvaihtokonehuoneita saa sijoittaa suurimman sallitun kerrosluvun yläpuolelle, ja ne tulee suunnitella osana rakennusten arkkitehtuuria. Lisäksi kaavamää-räyksen mukaan teknisiä laitteita saa sijoittaa rakennuksen ker-rosluvun estämättä. 
Uudisrakennuksen avulla Kirkonkyläntien katuympäristöä kehite-tään aktiivisemmaksi ja kaavaratkaisussa edellytetään uudisra-kennukselle suoraa uloskäyntiä Kirkonkyläntielle päin, pääsisään-käyntiä. Viitesuunnitelmassa on useita eri suuntiin avautuvia si-säänkäyntejä. Kaavamääräyksen mukaan maan tasokerroksen katujulkisivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa ja kadun puo-lella maantasokerroksen julkisivuissa tulee olla ikkunoita ja ovia riippumatta sisätilojen käyttötarkoituksesta. Näillä pyritään myös elävöittämään Kirkonkyläntietä ja helpottamaan alueella suunnis-tautumista. Rakennuksen julkisivujen on oltava paikalla muurattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä rappausta tai puuverhottuja. Il-manvaihtokonehuoneen julkisivut saavat olla metalli- tai julkisi-vulevyverhottuja.  
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Suojelukohteita, puustoa, lintuturvallisuutta, ympäristöhäiriöitä ja rakennettavuutta koskevia kaavamääräyksiä on käsitelty myö-hemmissä kohdissa.  
Samanaikaisesti kaavamuutoksen suunnittelun kanssa on ollut käynnissä Malmin kampuksen hankesuunnittelu ja liitteenä on vii-tesuunnitelma. Viitesuunnitelman mukaan alueelle sijoittuu var-haiskasvatuksen ja perusopetuksen yhteinen kampus, jonka oppi-mistilat koostuvat vanhasta, perusparannettavasta kouluraken-nuksesta (”Pohjola”) ja sen yhteyteen rakennettavasta uudesta koulu- ja päiväkotirakennuksesta. Liikuntahalli puretaan. Koulu-kampukselle suunnitellaan tilat peruskoulun 1.–9. luokka-asteen 700 oppilaalle ja päiväkodin 252:lle 1–6-vuotiaalle lapselle. Kam-puksella työskentelisi 148 opetus-, hallinto-, oppilashuolto-, kas-vatus- ja hoitohenkilöä sekä 9 ruokahuolto-, siivous- ja kiinteistön-huoltohenkilöä. Yhteensä noin 950 lasta ja nuorta sekä noin 160 työntekijää. Päiväkodissa on myös ympärivuorokautista päivähoi-toa.  
Puisto (VP) 
Laidunpuiston puistoaluetta (VP) on pienennetty kampuksen piha-tarpeiden sekä kampukselle pohjoisesta johdettavasta huoltoreitin takia.  
Puistoon on merkitty sijainniltaan ohjeellisena pallokenttä nykyi-selle paikalleen, mutta aiempaa pienempänä. Mikäli kenttää halu-taan käyttää osana koulutoimintaa, sovitaan sen käytöstä erik-seen käyttöoikeus- tai vuokrasopimuksin. Puistoon on merkitty yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varatut alueen osat sijain-niltaan ohjeellisina. Puistoreitit liittyvät Malmin keskustan kävelyn ja pyöräilyn verkostoon. Yleisten rakennusten tonttia myötäilevä reitti muodostaa luonnollisen rajan kampuksen pihalle ja toimii tär-keänä osana pidempää virkistys- ja viheryhteyttä Longinojanlaak-son, Malmin keskustan ja Pukinmäessä sijaitsevan Vantaanjoen rannan välillä.  
Laidunpuiston ja kampuksen maisemallisesta kokonaisuudesta ks. lisää ”Maisema ja luonnonympäristö” -kohdasta.  
Yleinen pysäköintialue (LP) 
Yleisen pysäköintialueen lounaisrajaa on suoristettu vastaamaan toteutettua katusuunnitelman mukaista pysäköintialuetta. 
Katualue 
Kirkonkyläntien katualuetta on vanhan koulurakennuksen eteläi-sen kulmauksen kohdalla suurennettu Viikin-Malmin pikaraitiotien yleissuunnitelmaan perustuen. Notkokujan katurajaa on yleisen 
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pysäköintialueen kohdalla suoristettu. Yleisten rakennusten kort-telialueelle johtava uusi jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoaja on sallittu, on osoitettu pohjoisosaan Laidun-kujan jatkeeksi. Huoltoajoyhteys palvelee koulun teknisen käsi-työn huoltoa ja erityisoppilaiden saattoliikennettä.  
Liikenne 

Lähtökohdat 
Jalankulku 
Merkittävä osa oppilaista saapuu koululle jalan. Malmin peruskou-lun oppilaaksiottoalueella yhdensuuntaisen koulumatkan maksimi-pituus linnuntienä on noin 1,5 km. 
Jalankulun kannalta merkittävimmät yhteydet koululle ovat Kirkon-kyläntie sekä Ylä-Malmin tori - Notkokuja Malmin asemalta päin saavuttaessa. 
Kirkonkyläntie välillä Kauppakaarre - Tukkisillantie on määritetty esteettömyyden erikoistason reitiksi. 
Pyöräliikenne 
Osan oppilaista ja henkilökunnasta voidaan olettaa saapuvan koululle polkupyörällä. Polkupyörällä saavutaan pääosin koulun lähialueilta (oppilaaksiottoalue), joilla asuville oppilaille ei myön-netä maksutonta joukkoliikennelippua. 
Koulun lähialueiden ja tonttia rajaava jalankulun ja pyöräilyn nyky-verkko koostuu pääosin jalankulkuväylistä sekä yhdistetyistä ja-lankulun ja pyöräilyn väylistä ja puistoteistä. Kirkonkyläntien ja Malmin kauppatien pääreiteillä sekä Malminraitilla jalankulku ja pyöräily on valtakunnallisten laatutasotavoitteiden mukaisesti ero-teltu toisistaan. 
Osa oppilaista tai henkilökunnasta voi hyödyntää myös HSL:n kaupunkipyöräjärjestelmää koulu- tai työmatkaliikkumisessa. Kou-lua lähin kaupunkipyöräasema (Malmin sairaala) sijaitsee Kirkon-kyläntiellä tontin luoteispuolella. 
Koulu sijaitsee pyöräillen 5 minuutin saavutettavuusvyöhykkeellä Malmin asemalta. 
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 Kuva: Tärkeimmät kulkuyhteydet asemalta ja pysäkeiltä, jalankulun ja pyöräilyn nykyverkko (Helsinki Region Infoshare 2022) ja 100 m etäisyys-vyöhykkeet lähimmiltä bussiliikenteen pysäkeiltä. Pysäkkien sijainnit liki-määräisiä. Sitowise.  
Julkinen liikenne  
Kirkonkyläntie on alueellinen kokoojakatu, jota pitkin kulkevat Ylä-Malmin kouluja ja päiväkoteja palvelevat bussiliikenteen reitit. Kir-konkyläntietä liikennöi tällä hetkellä useita HSL:n bussilinjoja, ku-ten runkolinja 560. 
Lähimmät joukkoliikenteen pysäkit sijaitsevat koulun välittömässä läheisyydessä ja ne sijoittuvat lännessä Kirkonkyläntielle välillä Laidunkuja-Kunnantie (Malmin sairaalan pysäkit). 
Malmin asemalta tärkein lähestymissuunta on radan ylittävän ka-tetun ylikulkusillan tasossa Ylä-Malmin torin jalankulun ja pyöräi-lyn yhteyden kautta Notkokujalle (yhdistetty jalankulun ja pyöräi-lyn väylä asuntokadulla). 
Malmin joukkoliikenneterminaalilta, joka sijaitsee radan ylittävällä Kirkonkyläntien sillalla, tärkein lähestymissuunta on Kirkonkylän-tietä pitkin, jossa jalankulku ja pyöräily on eroteltu toisistaan. 
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Autoliikenne 
Kirkonkyläntie on alueellinen kokoojakatu, jonka kautta kaikki kampuksen alueen autoliikenne kulkee. Kirkonkyläntien keski-määräinen arkivuorokauden liikennemäärä on noin 8 700 ajoneu-voa vuorokaudessa.  
Notkokuja on kampuksen etelälaidalla sijaitseva tonttikatu, jonka keskimääräinen arkivuorokauden liikennemäärä on noin 500 ajo-neuvoa vuorokaudessa. Laidunkuja on vähäliikenteinen tonttikatu kampuksen pohjoispuolella, ja sen liikennemäärän arvioidaan ole-van vain noin 50 ajoneuvoa vuorokaudessa.  
Kaavaratkaisu 
Y-korttelialueelle on johdettu pohjoisesta uusi jalankululle ja pol-kupyöräilylle varattu katu, jolla huoltoajo on sallittu. Huoltoajo on tarkoitettu koulun erityisoppilaiden saattoliikenteelle ja esimerkiksi teknisen työn huoltoliikenteelle.  
Korttelialueen ja Kirkonkyläntien välistä rajaa on vähäiseltä mat-kaa siirretty niin, että katualue on nykyistä leveämpi vanhan kou-lurakennuksen eteläkulman lähellä. Tontin rajan tarkistus tällä kohtaa perustuu Viikin-Malmin pikaraitiotien yleissuunnitelmaan.  
Kaavaehdotuksen laatimisen yhteydessä on laadittu liikennesuun-nitelma (piir. nro 7633). Liikennesuunnitelmassa esitetään Notko-kujan jalkakäytävien leventämistä ja pieniä liikenneturvallisuuden parannustoimenpiteitä kadun kulman ja puiston kulman liitoskoh-taan. Lisäksi esitetään Laidunkujan ja sen kääntöpaikan liikenne-järjestelyiden selkeyttämistä sekä Laidunkujan kääntöpaikalta kampuksen tontille johtavan puistokäytävän muuttamista koulun huoltoajoyhteydeksi. Liikennesuunnitelmassa esitetään myös muutoksia puistoteiden reitteihin, jotka tarkentuvat myöhemmin laadittavassa puistosuunnitelmassa. Liikennesuunnitelma liittyy myöhemmin laadittavaan Kirkonkyläntien liikennesuunnitelmaan, jossa esitetään Kirkonkyläntien liikennejärjestelyt Tyynelänpuiston ja Kunnantien välisellä osalla. 
Jalankulku  
Puistoon on osoitettu kävely- ja pyöräilyreitit, jotka liittyvät Malmin keskustan kävely- ja pyöräliikenteen verkostoon.  
Pyöräliikenne 
Pysäköinti 
Pyöräpaikkojen määrät ovat: 
• koulu vähintään 1 pp/30–40 k-m² 
• päiväkoti vähintään 1 pp/90 k-m² 
• lisäksi vähintään 1 pp/3 työntekijää 
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Julkinen liikenne 
Julkisen liikenteen järjestelyt esitetään myöhemmin laadittavassa Kirkonkyläntien liikennesuunnitelmassa. 
Autoliikenne 
Kirkonkyläntieltä ei sallita tonttiliittymiä, vaan tonttiliikenne kulkee Notkokujan ja Laidunkujan kautta.  
Pysäköinti  
Autopaikkojen määrät ovat: 
• päiväkoti vähintään 1 ap/300 k-m² 
• koulu vähintään 1 ap/600 k-m² 
• liikkumisesteisten autopaikat 1 ap 

Palvelut 
Lähtökohdat 
Malmin keskustan julkiset ja kaupalliset palvelut ovat kävelyetäi-syydellä. Kaava-alueella toimii Malmin peruskoulun Pohjolan toi-mipiste. Viheralueiden palveluja tarjoaa Laidunpuiston pallokenttä ja pieni ulkokuntoilualue.  
Lähialueelle Kirkonkyläntien varrelle on keskittynyt julkisia palve-luja: Malmin kirkko, Malmin sairaala, terveysasema, päiväkoti Aa-piskukko (Kirkonkyläntie 25) ja myös toinen koulu. Kaava-alueen Malmin peruskoulun Pohjolan toimipisteen lisäksi osoitteessa Kir-konkyläntie 26 (Talvelantie 1) toimii Malmin peruskoulun Talvelan toimipiste. Talvelan toimipisteeseen sijoittuvat peruskoulun vuosi-luokat 5.–9. Laidunpuiston vierellä, kaava-alueen pohjoispuolella toimii päiväkoti Ylä-Malmi.  
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu mahdollistaa varhaiskasvatuksen ja perusopetuk-sen yhteisen rakennuksen, josta kasvatuksen ja koulutuksen toi-miala on käyttänyt nimeä: Malmin kampus. Kampukselle on tar-koitus keskittää lähialueille sijoittuvia varhaiskasvatuksen ja pe-rusopetuksen nykyisiä toimintoja. Varhaiskasvatuksen ja perus-opetuksen toimintojen keskittämistä on tarkasteltu muun muassa Malmin palvelutilaverkkoselvitykseen (Granlund 15.11.2019).  
Tulevalle Malmin kampukselle on suunniteltu siirtyvän seuraavien lähialueiden varhaiskasvatus- ja perusopetuspalvelujen: Malmin peruskoulun Talvelan toimipiste, päiväkoti Takatasku (Takaniityn-kuja 7), päiväkoti Suvi (väistössä Vilppulantie 17:ssa) sekä päivä-koti Ylä-Malmin toimintoja. Vapautuvien tilojen ja tonttien tulevaa käyttöä selvitetään. Talvelan toimipisteeltä vapautuvaa tonttia on suunniteltu käytettävän Malmin sairaalaan laajentamiseen.  
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Kaavaratkaisussa Laidunpuisto ja sen pallokenttä pienenevät kampuksen pihatilatarpeiden takia.  
Esteettömyys  

Lähtökohdat 
Kaupunkiympäristön toimialan tavoitteellisen esteettömyyden tar-kastelussa Kirkonkyläntien väli joukkoliikenneterminaali–Tukkisil-lantie on määritetty esteettömyyden erikoistason reitiksi. Koulu-tontin puoleisella jalankulkureitillä erikoistason esteettömyys on toteutunut välillä Kauppakaarre–Tukkisillantie.  
Kaavaratkaisu 
Kaava-alueen pohjoisosassa Y-korttelialueen ja puiston liittymäs-sä tulee kiinnittää erityistä huomiota esteettömien yhteyksien jär-jestämiseen. Y-korttelialueen pihatoiminnoissa sekä sisäänkäyn-neissä on huomioitava käyttötarkoituksen mukaiset ratkaisut. Muilta osin asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta nor-maalia aluetta. 

Maisema ja luonnonympäristö  
Lähtökohdat 
Maisemahistoriaa 
Malmin alueet ovat osa Vantaanjokilaakson laajaa matalapiirteistä laaksoa, jota jäsentävät puustoiset mäet ja selänteet. Maisema oli pitkään avointa maaseudun viljelysmaisemaa. Asutuksen sijoittu-essa maaston korkeimmille kohdille ja rinteille, alavat maat olivat yleensä viljelys- tai laidunkäytössä.  
Alueen maankäyttöön vaikutti erityisesti 1860-luvulla rakentunut Helsinki–Hämeenlinna-rata, jonka myötä erityisesti 1900-luvun al-kuvuosikymmeninä alkoi muodostua asutusta. Pukinmäen ja Mal-min asemanseudut rakentuivat ja niiden lähiympäristöön alkoi muodostua pientaloasutusta.  
Kirkonkyläntie on vanha, pitkään käytössä ollut tielinja. Helsin-gistä Hämeenlinnaan johtanut päätie, vanha Hämeentie, kulki Malmin läpi. Nimi on myöhemmin Ylä-Malmin puolella muutettu Kirkonkyläntieksi. Rakentaminen on aluksi sijoittunut selänteelle tien varrelle, mutta laajentunut laaksoalueille. Kaava-alue sijoittuu entiselle viljelys- ja laidunmaalle. Koulun tontti on aiemmin ollut laajempi käsittäen myös nykyistä Laidunpuistoa. Laidunpuisto on rakennettu puistoksi 1980-luvun lopulla.  



   21 (46)  

  

Laidunpuisto 
Laidunpuistosta on kaavatyön yhteydessä laadittu historiatarkas-telu (17.5.2024, LASS Landscape Architecture Oy). 
Laidunpuiston yleisilme on muotokieleltään ja materiaaleiltaan hil-litty, ja puistossa on maisemapuiston tunnelmaa. Maaston muodot ovat loivat. Puistotila on maaston muotoilultaan hyvin tasainen, pois lukien Kirkonkyläntien suuntaan nouseva rinne sekä matala kumpuaihe keskellä sijaitsevan nurmialueen reunalla. Kumpualue on muodostettu täyttömaasta puiston rakentamisen yhteydessä. 
Puistotilaa jäsentävät täysikasvuiset yksittäispuut ja puuryhmät. Puistoalueen läpi avautuu kerroksellisia näkymiä. Avoimessa puistotilassa korostuvat korkeaksi kasvaneet hopeasalavaryhmät. Toiminnallisia alueita on rajattu matalilla pensasistutuksilla, jotka yhdessä puuston kanssa kerrostavat näkymiä. Sorapintainen pal-lokenttäalue on laaja ja hallitsee puistoa. Kenttää on jäädytetty talvisin luistelukentäksi, mikä on lisännyt puistoalueen ympärivuo-tista käyttöä. Laidunpuisto on kooltaan noin yhden hehtaarin.  
Puisto rajautuu ympäristöstä ja ympäröivistä rakennuksista väl-jästi istutetun puuston reunustamana. Lähiympäristön rakentami-nen on pienimittakaavaista ja puistoon rajautuvien tonttien lai-doilla on myös puustoa. Puisto ilmentää suunnittelu- ja rakenta-misaikakauttansa: avara tilarakenne huomioi alueen historiaa ja 
puistossa on käytetty selkeitä, yksinkertaisia ja ”konstailematto-
mia” suunnitteluelementtejä.  
Puilla on erityisesti maisemallinen merkitys puiston tilan jäsentä-misessä ja puiston läpi avautuvien näkymien pehmeinä reunoina. Monilajiset puut ovat täysikasvuisia ja niiden erilaiset ulkomuodot rytmittävät puistotilaa eri tavoin vuodenaikojen vaihtuessa. 

 Kuva: Näkymä Laidunpuiston kautta kulkevalta reitiltä, vasemmalla kou-lun pihaa, oikealla hopeasalavaryhmät.   
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Puusto 
Alueen puusto on kartoitettu ja osalle puita on tehty kuntoarvio (Stara 24.4.2024). Täysikasvuisen puuston elinvoimaisuus vaihte-lee. Laidunpuistossa ja koulutontilla kasvaa muun muassa hopea-salavia, kynäjalavia, vaahteroita, haapoja, vuorijalavaa, rusokirsik-kaa ja kuusia. Laidunpuistossa pallokentän koillispuolella on Vi-herympäristöliiton muistopuuksi istuttama hevoskastanja.  
Puustotarkastelun havaintoja:  - Laidunpuiston ja Notkokujan risteyksestä lähtevää kulkuyh-teyttä reunustavien jalavien elinvoimaisuus on kärsinyt muun muassa kasvualustan vähäisyydestä ja tiivistymisestä.  - Laidunpuiston keskeisissä kahdessa puuryhmässä kasvaa molemmissa kolme hopeasalavaa. Ryhmät ovat silmämääräi-sesti tarkasteltuna hyväkuntoisia, pohjoisimmassa on ari-nakääpää. - Kirkonkyläntien reunalla kasvavat kaksi kookasta kynäjalavaa ovat Helsingin alueella poikkeuksellisen näyttäviä ja vanhoja. Puut ovat kaupunkikuvallisesti ja maisemallisesti merkittävä osa Kirkonkyläntien maisemaa.  - Kirkonkyläntien reunalla sijaitseva viiden haapapuun ryhmä on silmämääräisesti tarkasteltuna hyväkuntoinen. 
Kirkonkyläntien katukuva  
Kirkonkyläntien katuosuus on eri muutosvaiheissaan säilyttänyt esikaupunkimaisen luonteensa. Rakennukset on toteutettu yksit-täisinä rakennushankkeina, joista monilla on rakennushistoriallista arvoa. Kadun varren erillisrakennuksia ympäröivät vihreät pihat istutuksineen ja katujaksolle on luonteenomaista kadun varren ra-kennusten ja puistojen sekä pihamaiden vehreyden vuorottelu. Vanhaa koulurakennusta vastapäätä sijaitseva Malmin kirkko muodostaa massiivisine muotoineen kadun kaarteeseen kaupun-kikuvallista painopistettä.  
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 Kuva: Näkymä liikuntahallin viereltä kohti Malmin kirkkoa. Kirkonkylän-tien kaupunkikuvalle tällä katuosuudella on luonteenomaista vehreyden ja julkisten rakennusten lomittuminen.  
Kaavaratkaisu 
Koulukampuksen hankesuunnitelman perusideana uudisraken-nuksen ja Laidunpuiston suhteen on ollut säilyttää Laidunpuiston ja koulutontin muodostaman maisemallisen kokonaisuuden ava-raa ja vehreää ilmettä ja lomittaa puisto ja koulu piha niin, että ne liittyvät visuaalisesti ja toiminnallisestikin toisiinsa. Tarkoituksena on muun muassa, että koululaiset käyttävät puiston kenttää ja että koulun pihaa voivat kouluajan ulkopuolella käyttää muutkin kuin koululaiset. Kaavassa on määräys: Laidunpuiston ja Y-korttelialu-een muodostamaa saumatonta kokonaisuutta tulee hoitaa niin, että kokonaisuuden puutarhataiteellinen ja kaupunkikuvallinen arvo säilyy.  
Korttelialueelle on kaavaan merkitty säilytettäviä puita puustokar-toituksen ja kuntoarvion perusteella. Näitä ovat Y-korttelialueen koillisosassa olevat kaksi kolmen puun salavaryhmää, Y-kortteli-alueen pohjoisosassa oleva kynäjalavaryhmä sekä korttelialueen pohjoisosan sekä Kirkonkyläntien puoleiset kynäjalavat. Salavat muodostavat kahdessa kolmen puun ryhmässä yhtenäiset latvus-tot, ja puuryhmät ovat merkittävä tilallinen elementti puistossa. Puut kasvavat alueen matalimmassa, ajoittain märässä kohdassa, ja menestyvät siinä hyvin. Y-korttelialueen pohjoisreunassa sijait-seva kynäjalavaryhmä on kaupunkikuvallisesti merkittävä koko-naisuus. Kirkonkyläntienvarren yksittäiset kynäjalavat ovat maise-mallisesti merkittävä osa Kirkonkyläntien kaupunkikuvaa.  
Säilytettävät puut on merkitty kahdella erilaisella kaavamääräyk-sellä. Kirkonkyläntien puoleiset jalavat on osoitettu säilytettäviksi ja tarvittaessa uusittaviksi puiksi. Y-korttelialueen pohjoisosan ja 
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koillisosan puuryhmät on merkitty aluemerkinnällä istutettava alu-een osa, jolla kaupunkikuvallisesti merkittävä puusto tulee säilyt-tää ja tarvittaessa uudistaa.  
Koska alueella on paljon puustoa ja todennäköisesti alueella on merkitystä kaupunkilintujen elinympäristönä, on kaavassa mää-räys: Ikkunoiden ja muiden lasiaiheiden, kuten lasikaiteiden, koko, sijoitus, pintakuviointi, lasin ominaisuudet ja muut ratkaisut sekä valaistus on suunniteltava ja toteutettava siten, että lintujen tör-määminen lasiin minimoidaan. 

Virkistys- ja viherverkosto 
Lähtökohdat 
Laidunpuisto on Malmin keskustan keskeinen viheralue, joka kyt-keytyy läheiseen Malmin Kirkkopuistoon ja sen kautta edelleen Pukinmäen liikuntapuistoon. Liikuntapuistosta on kävely-yhteyksiä Pukinmäen rantapuistoon Vantaanjoen äärelle. Laidunpuisto kyt-keytyy katuverkoston kautta myös Ala-Malmin puolelle Longinojan laajaan viheraluekokonaisuuteen, jossa sijaitsee muun muassa Ala-Malmin liikuntapuisto.  
Tavoitteellisessa viher- ja virkistysverkostossa (VISTRA) Laidun-puisto on luokiteltu alueellisen viherverkoston osana kaupungin-osapuistoksi. Kaupunginosapuiston tavoitteena on muun muassa olla asuinalueita kokoava, keskeinen ja helposti saavutettava puistoalue, joka palvelee eri käyttäjäryhmiä ja vahvistaa alueen identiteettiä. Laidunpuiston kautta kohti Malmin kirkkopuistoa kul-keva yhteys on verkoston jatkuvuuden kannalta erityisen merkit-tävä. 

Kuva: Ote Tavoitteellisesta viher- ja virkistysverkostosta VISTRA. Kaava-alue osoitettu punaisella ympyrällä. 
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Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisun myötä kaupunginosapuisto Laidunpuiston pinta-ala pienenee noin puolella. Tontiksi muuttuva puiston ala säilyy kuitenkin kaavaratkaisun myötä sekä maisemallisesti että toimin-nallisesti osana puistokokonaisuutta, sillä se on hankesuunnitte-lun mukaisesti koulukampuksen ja päiväkodin pihaa. Kaavarat-kaisu mahdollistaa päiväkodin pihan aitaamisen, mutta muutoin koulun piha-alue liittyy saumattomasti osaksi puistoa. Hankesuun-nittelun aikana koulun pihan suunnitelmissa on huomioitu koulun-pihan säilyminen puistomaisena. Tämä suunnitteluidea on ollut pohjana jo 1980-luvulla Laidunpuiston puistosuunnittelussa. 
Puiston pienenemisestä huolimatta viheralueiden väliset yhteydet säilyvät. Kaavaratkaisussa on osoitettu Laidunpuistoon tärkeät reitit, joiden avulla viher- ja virkistysverkoston yhteyksiä ylläpide-tään ja voidaan parantaakin. Kaavaratkaisussa on osoitettu kevy-enliikenteen yhteys Laidunpuiston läpi. Yhteys toteuttaa viher- ja virkistysverkoston (VISTRA) täydentävän yhteyden viheralueella. 

Ekologinen kestävyys  
Lähtökohdat 
Koulutontti sijaitsee keskeisellä sijainnilla Malmilla.  Alueella on hyvät jalankulku-, pyöräliikenne- ja joukkoliikenneyhteydet. Kaikki Malmin keskustan palvelut ovat kävelyetäisyydellä. Toinen kaa-voitetuista tonteista on rakentamaton ja nykyisin pysäköintikäy-tössä. Koululla on korjaustarvetta. Laidunpuistossa ja koulutontilla on maisemallisesti arvokasta täysikasvuista puustoa.  
Kaavaratkaisu 
Kaupunkirakennetta tiivistetään hyvin joukkoliikenneyhteyksien äärellä. Tämä tukee ilmastoviisaan ja kestävän kaupunkirakenta-misen tavoitteita.  
Puustokartoituksen perusteella kaavaan on merkitty maisemalli-sesti arvokkaat säilytettävät puut. Kaavaratkaisu mahdollistaa täy-sikasvuisten, maisemallisesti ja kaupunkikuvallisesti merkittävien puiden säilymisen Y-korttelialueella. Kaavasuunnittelun rinnalla tehdyssä hankesuunnitelman pihasuunnitelmaluonnoksessa on suunniteltu myös uusia istutuksia. Puistoksi jäävän osuuden puita ei uhkaa rakentaminen, ja niiden säilyminen turvataan puisto-suunnittelun yhteydessä. Kaavaratkaisu mahdollistaa sujuvat ke-vyenliikenteen yhteydet puistoalueella ja sen läpi edelleen muille viheralueille. 
Korttelialueen suunnittelussa hyödynnetään Helsingin kaupungilla käytössä olevaa viherkerrointyökalua. Rakennusjärjestyksen vi-herkerroinmääräyksellä edistetään kortteleiden tuottamien 
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ekosysteemipalveluiden määrää ja vehreyttä. Kaavaratkaisu mah-dollistaa sen, ettei Y-korttelialueen tarvitse päästä Helsingin kau-pungin viherkertoimen tavoitetasoon 0,8. Kaavamääräys vaatii, että Y-korttelialueella on viherkertoimen oltava kuitenkin vähin-tään 0,6. Y-korttelialueelle sijoittuvan koulukampuksen tontti on toimintaan nähden verrattain pieni, ja koulukampuksen pihapiiriin on sijoitettava koulun pihan toiminnallisia alueita, kuten leikkiväli-neitä turva-alustoineen, jotta laadukas koulun piha saadaan toteu-tettua. Tämän takia kasvillisuuden ja luonnonmukaisten ratkaisu-jen määrästä joudutaan nipistämään. Kaavaratkaisun istutus- ja puuston säilyttämisvelvoitteilla ylläpidetään korttelialueen veh-reyttä. Talousrakennuksiin on määrätty rakennettavaksi viher-katto. Sen tavoitteena on edesauttaa ilmastonmuutokseen sopeu-tumisesta. 
Kaavan käyttötarkoitusmerkintä Y tarjoaa muuntojoustoa raken-nusten tulevaisuuden käytölle. Suojeltu vanha koulurakennus säi-lytetään. Kampuksen hankesuunnittelun yhteydessä laaditun viite-suunnitelman mukaan uudisrakennus kytketään kiinteästi suojel-tuun rakennukseen, nykyinen liikuntahallirakennus puretaan ja uudisrakennus rakennetaan siltä vapautuvalle paikalle.  
Rakentamisen aikaisten ilmastopäästöjen näkökulmasta ole-massa olevan liikuntahallin hyödyntäminen olisi hyvä ratkaisu, mutta liikuntahalli ei teknisten selvitysten mukaan sovellu koulun tilojen rakenteellisesti turvalliseen laajentamiseen. Helsingin kau-pungin purkamista sisältävissä hankkeissa huomioidaan kiertota-lousperiaatteet. Kaikista purettavista kohteista teetetään purku-kartoitukset, joissa tarkastellaan mahdollisuudet purettavien ra-kennusosien, irtaimiston ja laitteiden uudelleenkäyttöön ohjaami-seen. Purkukartoituksen tulosten perusteella asetetaan purulle hankekohtaiset kiertotaloustavoitteet. Selvitys rakennus‐ ja purku-jätteen käsittelystä liitetään rakennuslupahakemukseen tai purka-mislupahakemukseen.  
Kaavaratkaisun hiilijalanjälkeä on arvioitu Helsingin asemakaavo-jen vähähiilisyyden arviointimenetelmällä (HAVA). HAVA arvioi esirakentamisen, infran ja yleisten alueiden rakentamisen ja yllä-pidon, rakennusten ja tontin rakentamisen ja ylläpidon, energian-kulutuksen ja liikenteen hiilijalan- ja -kädenjälkeä sekä kaavarat-kaisun vaikutusta maaperän ja kasvillisuuden hiilivarastoihin 50 vuoden tarkastelujaksolla. Tarkasteluyksikkö on hiilidioksidiekvi-valentti. Laskennassa on huomioitu esirakentamisen osalta vain rakennusten paalutuksen osuus. 
Kaavaratkaisun arvioitu vuosittainen hiilijalanjälki kerrosneliötä kohden on noin 15 kgCO2e. Hiilikädenjälki kerrosneliötä kohden on noin 2 kgCO2e vuodessa. Kaavaratkaisun hiilijalanjälki alittaa kaupunkiympäristölautakunnassa 20.6.2023 asuinkerrostaloille asetetun kokonaishiilijalanjäljen raja-arvon. Päätöksen mukaan asuinkerrostalon kokonaishiilijalanjälki rakennuksen osuudella ei 
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saa ylittää 16 kgCO2e/m²/a 50 vuoden käyttöajalla laskettuna. Helsingin kaavahankkeiden HAVA-laskentojen keskiarvo on viime vuosina ollut 14,2 kgCO2e/k-m²/a. Koulurakentamista koskevista kaavaratkaisuista tehtyjen viimeaikaisten HAVA-laskelmien kes-kiarvo on ollut 14,9 kgCO2e/k-m²/a. Kaavaratkaisun hiilijalanjälkeä lisää puiston ja maaperän hiilivaraston pieneneminen. 
Kaavaratkaisu ohjaa kestäviin energiaratkaisuihin.  Kaavassa on energiatehokkuusvaatimus: Muiden kuin asuinkerrostalojen ener-giatehokkuuden tulee olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa olevissa säädöksissä kyseiselle käyttötarkoitusluokalle energiate-hokkuuden vähimmäistasoksi on asetettu.  
Hankesuunnittelussa kampustontin energiaratkaisuksi on suunni-teltu maalämpökaivoja, joita sijoitettaisiin muun muassa pallokent-täalueelle. Lisäksi suunnitteilla on rinnakkaisjärjestelmä, esimer-kiksi sähkökattila tai kaukolämpöliittymä sekä aurinkopaneeleja.  

Suojelukohteet 
Lähtökohdat 
Vanha koulurakennus vuodelta 1927 on suojeltu asemakaavassa merkinnällä s0: Rakennusala, jolla olevaa rakennusta tai sen osaa ei kaupunkikuvallisen arvonsa takia saa purkaa ilman pakot-tavaa syytä. Koulurakennus on arvotettu helsinkiläisten koulura-kennusten Opintiellä-inventoinnissa arvoluokkaan 2: ajalleen tyy-
pillinen koulurakennus. ”Pohjola”-koululla on kaupunginmuseon mukaan rakennushistoriallista arvoa rakennusaikansa kouluarkki-tehtuurin laadukkaana esimerkkinä, sekä maalaiskunnan kehityk-sestä kertovana historiallisesti arvokkaana rakennuksena. Kau-punginmuseon mukaan koulun arvot tulee kaavamuutoksessa huomioida asemakaavan suojelumerkinnöin, jotka käsittävät sen ulkoasun sekä säilyneen porrashuoneen. Rakennuksella on myös kaupunkikuvallista arvoa osana Kirkonkyläntien varren miljöötä.  
Vanhasta koulurakennuksesta on laadittu rakennushistoriallinen selvitys, joka palvelee myös koulun peruskorjauksen suunnittelua (Malmin pohjoinen kansakoulu, rakennushistoriaselvitys, Arkkiteh-titoimisto Ark-byroo oy, 6.2.2023).  
Kaavaratkaisu 
Kaavan suojelumääräyksistä ja hankesuunnitelman viitesuunnitel-maratkaisuista on neuvoteltu kaupunginmuseon kanssa.  
Vanha koulurakennus on merkitty suojelumääräyksellä sr-2: Ra-kennustaiteellisesti, historiallisesti tai kaupunkikuvallisesti arvokas suojeltava rakennus. Suojelu koskee rakennuksen julkisivuja ja vesikattoa sekä sen arvokkaita sisätiloja. Rakennuksessa tehtävät 
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korjaustyöt ja muutokset eivät saa heikentää sen arvoa tai hävit-tää sen ominaispiirteitä. Rakennusta ei saa purkaa.  
Kaavamerkintää on täydennetty viitesuunnittelun ja museon kanssa käytyjen neuvonpitojen perusteella määräyksellä: sr-2-merkinnällä osoitetun rakennuksen arvokkaita sisätiloja ovat pää-porrashuone ja juhlasali. sr-2-merkinnällä osoitettuun rakennuk-seen voidaan liittää nivelosalla uudisrakennus ja avata rakennus-ten välille yhteyksiä. Pihan puolella nivelosan liittymäkohdassa voidaan suojeltuun vesikattoon tehdä rakennuksen ominaispiirteet säilyttäviä muutoksia.  
Uudisrakentamisen ja suojellun rakennuksen yhteen liittämistä ja kulttuuriympäristön huomioimista ohjataan seuraavilla määräyk-sillä:  
• Uudisrakentaminen tulee sovittaa suojellun rakennuksen arkki-tehtuuriin ja ympäröivään kaupunkikuvalliseen kokonaisuu-teen. 
• Kirkonkyläntiehen liittyvät piharakenteet tulee suunnitella histo-riallisesti arvokkaaseen katumiljööseen sopeutuvaksi ja niissä tulee käyttää kasvillisuutta. 
Kaavaratkaisu mahdollistaa Laidunpuiston maisemallisen koko-naisuuden säilymisen. Kaavaratkaisussa on määrätty, että Lai-dunpuiston ja Y-korttelialueen muodostamaa saumatonta koko-naisuutta tulee hoitaa niin, että kokonaisuuden puutarhataiteelli-nen ja kaupunkikuvallinen arvo säilyy. Lisäksi kaavaratkaisussa on osoitettu säilytettäviä ja tarvittaessa uudistettavia puita sekä istutettavia alueen osia, joilla kaupunkikuvallisesti merkittävä puusto on säilytettävä. Tämä mahdollistaa maisemallisesti ja kau-punkikuvallisesti merkittävien puiden säilymisen osana maisema-kokonaisuutta. 

Yhdyskuntatekninen huolto 
Lähtökohdat 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkostojen piirissä. Laidunpuiston poikki kulkee sähkökaapeli ja puiston pohjois- ja itäreunassa vesihuolto- ja hulevesiviemäriverkostoa nykyisten kul-kureittien varrella. Korttelin 38117 tontin 17 läpi kulkee tontille 15 tonttiviemäreitä, joille on osoitettu kaavan laatimishetkellä voi-massa olevassa ajantasa-asemakaavassa johtokuja. 
Alustavan korkeusmallitarkastelun perusteella kaava-alueen pää-tulvareittinä toimii Notkokuja sekä Laidunpuiston itäreuna.  
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Kaavaratkaisu 
Kaavan toteutumisen ei arvioida edellyttävän yleisten vesihuolto- ja hulevesiviemäriverkostojen tai kaukolämpöverkostojen rakenta-mista tai siirtämistä. 
Asemakaava-alueen rajaus on muuttunut OAS-vaiheen kaavara-jauksesta siten, että Kirkonkyläntie ei enää sisälly kaava-aluee-seen. Kirkonkyläntielle on suunnitteilla asemakaavan laatimishet-kellä Viikki-Malmi pikaraitiotie. Toteutuessaan uusi raitiotie edellyt-tää yhdyskuntateknisten verkostojen siirto- ja rakentamistarpeita Kirkonkyläntiellä. Näitä on alustavasti tarkastelu raitiotien yleis-suunnitelman yhteydessä, ja johtosiirtotarpeet tarkentuvat rai-tiotien jatkosuunnittelun yhteydessä. Kaavarajauksen muutoksen myötä Kirkonkyläntie ei enää sisälly kaava-alueeseen, eikä Kir-konkyläntien johtosiirtotarpeet sijoitu kaava-alueelle. 
Laidunpuiston nykyisen kulkureitin varrella sijaitsevaa sähkökaa-pelia joudutaan mahdollisesti siirtämään koulutontin laajentuessa ja kulkureittien muuttuessa. Sähkökaapelin mahdollinen siirto tu-lee suunnitella jatkosuunnittelun yhteydessä ja siirrosta on oltava yhteyksissä kaapelin omistajaan.  
Y-tontin Kirkonkyläntien puoleisen rajan läheisyydessä tontin ul-kopuolella sijaitsee tietoliikennekaapeleita. Mikäli kaapeleille ilme-nee siirto- tai suojaustarvetta Y-tontin rakentamistöiden yhtey-dessä, tulee tästä olla yhteyksissä kaapelinomistajaan.   
Notkokujan liikennesuunnitelman mukaisten kadunmuutostöiden ei alustavasti arvioida aiheuttavan yhdyskuntateknisten verkosto-jen siirtotarvetta. Verkostojen siirtotarve tarkentuu Notkokujan jat-kosuunnittelussa.  
Laidunpuistoon on osoitettu asemakaavakartalla johtokujat nykyi-selle vesihuolto- ja hulevesiviemäriverkostolle. Johtokuja-alueille ei tule sijoittaa kiinteitä rakenteita, jotka heikentävät vesihuoltolin-jojen huollettavuutta. Lisäksi puistoalueelle on osoitettu mu-mer-kintä erillismuuntamolle, jolla varaudutaan korvaamaan kaava-alueen ulkopuolella sijaitsevan Talvelantien koulukiinteistön jake-lumuuntamo. Helen Sähköverkko Oy:n mukaan Malmin koulu-kampus on liitettävissä kyseisen muuntamon jakelualueeseen.  
Kaavan laatimishetkellä voimassa olevan asemakaavan korttelin 38117 tontti 17 tullaan liittämään osaksi uuden koulukampuksen tonttia ja yhdistetyn tontin sisäiset hulevesi- ja vesihuoltojärjestelyt uusitaan. Näin ollen johtokujan tarve Y-tontilla poistuu. 
Kaavaratkaisulla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta kaava-alueen päätulvareitteihin. 
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Kampuksen hankesuunnittelussa on suunniteltu, että uudisraken-nus ja suojeltu koulurakennus tullaan lämmittämään maaläm-möllä. Maalämpökaivoja on tarkoitus sijoittaa muun muassa Lai-dunpuiston pallokentän alle. 
Maaperän rakennettavuus ja pohjarakentaminen 

Lähtökohdat 
Alueen maanpinta vaihtelee välillä noin >+21…>+17. Helsingin kaupungin maaperäkartan perusteella kaava-alueen länsiosa on moreenia. Moreenikerroksen paksuus on yli 3 m ja se ulottuu maanpintaan tai sen läheisyyteen. Laidunpuiston alueella moree-nikerroksen päällä on 1–3 m paksuinen savikerros. Alueelle on tehty pohjatutkimuksia 60-, 70-, 80- ja 90 luvuilla. 
Koulun tontin alueesta on laadittu alustava geotekninen suunnitte-luraportti (Ramboll, 9.2.2024). Myös geoteknisen suunnittelura-portin laatimisen yhteydessä on tehty pohjatutkimuksia. 
Nykyiset rakennukset on perustettu maan- tai kallionvaraisesti. Säilytettävä Pohjolatalo on perustettu maan- tai kallionvaraisesti kiviladontaperustusten varaan. 
Alueella ei arvioida esiintyvän maaperän pilaantuneisuutta sen käyttöhistorian perusteella. 
Alueelle on asennettu kaksi pohjavesiputkea. Lähellä Laidunpuis-toa sijaitsevassa pohjavesiputkessa pohjavedenpinta on vaihdel-lut tasolla +15,96...+16,07 (1.12.2023-14.2.2024) ollen korkeim-millaan noin 1,1 m maanpinnasta. Kirkonkyläntien viereinen poh-javesiputki on ollut kuiva (1.12.2023).  
Kaavaratkaisu 
Alustavat perustamistavat pohjautuvat koulun alueelle laadittuun alustavaan geotekniseen suunnitteluraporttiin (Ramboll, 9.2.2024). Perustamistavat tulee tarkentaa jatkosuunnittelussa riittävän pohjatutkimustiedon perusteella.  
Rakennukset 
Uudet rakennukset perustetaan maan- tai kallionvaraisesti. Sa-vialueella perustaminen suositellaan tehtävän tukipaaluin. Vaihto-ehtoisesti savialueella voidaan käyttää massanvaihtoa ja/tai kai-vonrengasperustuksia.  
Rakennuksissa tulee varautua radonsuojaukseen.  
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Piha-alueet ja muut rakenteet 
Piha-alueet voidaan perustaa maanvaraisesti. Savialueilla pihan rakennekerroksissa suositellaan käytettävän keventeitä ja lujite-verkkoja ehkäisemään painumia ja painumaeroja. Alueilla, jossa kaivusyvyydet ovat maltillisia voidaan tehdä massanvaihtoa. Savi-kerroksen painumat ja massanvaihdon mahdollisuus suositellaan tarkasteltavan tarkemmin jatkosuunnittelun yhteydessä. 
Muut kevyet rakenteet, katokset, valaisimet ja aidat, jotka sietävät painumia ja kallistumaa, voidaan perustaa maan varaan yhtenäi-sellä laatalla tai anturoilla. 
Pohjavesi 
Suunnitellun rakennuksen salaojajärjestelmä sijoittuu alustavan arvion mukaan nykyisen pohjavedenpinnan alapuolelle noin 1–2 metriä. Tämän arvioidaan alustavasti alentavan pohjavedenpintaa pysyvästi koulun tontin alueella.  
Salaojat suositellaan lähtökohtaisesti asennettavan mitatun pohja-veden pinnan yläpuolelle. Mikäli salaojat sijoitetaan pohjaveden pinnan alapuolelle, tulee jatkosuunnittelun yhteydessä laatia poh-javedenhallintasuunnitelma, jonka yhteydessä tulee tarkentaa ar-viota pohjavedenpinnan pysyvän alentamisen vaikutuksista.  
Asemakaavassa on annettu määräys, jonka mukaan kellareiden rakentamisessa tulee tarvittaessa varautua vedenpaine-eristettyi-hin rakenteisiin. 

Ympäristöhäiriöt 
Lähtökohdat 
Liikennemelu 
Kaava-alueelle kohdistuu melua Kirkonkyläntien ajoneuvoliiken-teestä. Leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet ovat pääosin nykyisen koulurakennuksen takana melulta suojassa ja VNp 993/1992 mukainen melutason päiväajan 55 dB ohjearvo alittuu piha-alueella. 
Ilmanlaatu 
Ajoneuvoliikenteestä ei arvioida aiheutuvan merkittäviä ilmanlaa-tuhaittoja. HSY:n mittauksiin ja mallinnukseen perustuvan ilman-laadun vuosikartan mukaan typpidioksidin vuosikeskiarvopitoisuu-det ovat koko alueelle 13–20 µg/m3. Tällöin ilman epäpuhtauspi-toisuuksille annettujen raja- ja ohjearvojen arvioidaan alittuvan selvästi.  
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Kaavaratkaisu 
Liikennemelu 
Suunnittelualueelle ja sen lähiympäristöön kohdistuvaa liikenne-melua on tarkasteltu CadnaA-melulaskentaohjelmalla laaditun melumallin avulla. Melumalliin on lisätty uudet suunnitellut raken-nukset viitesuunnitelman (Asemapiirustus 902–101, alustava luonnos 2) perusteella. Mallilaskennan mitoittavat liikenteelliset lähtökohdat sekä tulokset ovat esitettyinä kaavaselostuksen liit-teenä olevassa liikennemelukartassa (pvm: 01.02.24). Vastaavia liikennemääriä on käytetty myös ilmanlaatua arvioitaessa.  
Leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet ovat hyvin koulura-kennusten takana melulta suojassa ja VNp 993/1992 mukainen melutason päiväajan 55 dB ohjearvo alittuu piha-alueella. Kaa-vassa on annettu tavanomainen määräys leikkiin ja oleskeluun tarkoitettujen piha-alueiden sijoittamisesta ja tarvittaessa suojaa-misesta melulta. 
Julkisivuille kohdistuvat tie- ja raitioliikenteen yhteismelun kes-kiäänitasot ovat Kirkonkyläntien puoleisilla julkisivuilla päivällä enintään 63–65 dB. Kaavassa ei ole tarpeen antaa määräystä ra-kennusten julkisivuille kokonaisääneneristävyydelle, koska sisäti-lojen ohjearvot alitetaan tavanomaisilla julkisivurakenteilla.  
Ilmanlaatu 
Ennustettujen liikennemäärien ja HSY:n ilmanlaadun asiantuntija-aineiston perusteella kaavamuutosalueelle ei arvioida kohdistu-van merkittävää riskiä siitä, että ilmanlaadun raja- tai ohjearvota-sot ylittyisivät katualueiden ulkopuolella. Koulua ja päiväkotia voi-daan pitää ns. herkkänä kohteena, jossa oleskeleva väestöryhmä, lapset, ovat erityisen alttiita ilmansaasteiden haittavaikutuksille. Suunnitellut uudet koulurakennukset ovat lähempänä Kirkonky-läntien ajoradan reunaa kuin HSY:n ilmanlaatuvyöhykkeiden mu-kaiset herkkien kohteiden suositusetäisyydet. Koulurakennus-hankkeen suunnitelmissa ilmanotot on sijoitettu joko katolle tai si-ten, että ilmanottojen etäisyydet Kirkonkyläntien ajoradan reunaan ovat suuremmat kuin HSY:n ilmanlaatuvyöhykkeiden mukaiset herkkien kohteiden suositusetäisyydet.  Vaikka ilmanlaadun oh-jearvojen arvioidaan alittuvan, on herkän kohteen huomioimiseksi kaavassa annettu määräys tuloilmanotosta. 

Pelastusturvallisuus   
Lähtökohdat 
Pelastusajoneuvolla tulee päästä paloteknisten laitteistojen edus-talle. Ensihoitoyksiköllä tulee päästä enintään 10 m etäisyydelle uloskäynneistä ja sammutustoimintaa varten nostolavayksikölle 
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on suunniteltava pelastus- ja nostopaikka enintään 10 m päähän rakennuksesta. Uudisrakennuksesta tulee laatia palotekninen suunnitelma.  
Kaavaratkaisu 
Kaavaratkaisu mahdollistaa pelastusturvallisuuden huomioimisen jatkosuunnittelussa.   Koulukampusrakennuksen suunnittelua oh-jaavien Oppimisympäristöjen tilasuunnitteluohjeiden mukaan pe-lastustie suunnitellaan pelastuslaitoksen linjausten mukaisesti. Pi-hasuunnitelmaluonnoksessa on esitetty alustavasti pelastusreitit ja nostopaikat (Ks. liite ”havainnekuva”). Palotekninen suunni-telma laaditaan jatkosuunnittelun yhteydessä 

Nimistö 
Alueen nimistö säilyy ennallaan.  

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 
Yhteenveto laadituista selvityksistä 
Kaavaratkaisu pohjautuu Malmin kampuksen hankesuunnitelma-luonnokseen uudesta koulu- ja päiväkotirakennuksesta ja suojel-lun rakennuksen peruskorjauksesta (Arkkitehtuuri- ja muotoilutoi-misto Talli Oy; Arkkitehtitoimisto A-konsultit Oy) ja sen alustavaan pihasuunnitelmaluonnokseen (LASS Landscape Architecture Oy).  
Kaavatyön yhteydessä on tehty liikennemelutarkastelu (Helsingin kaupunki, Kymp, Maka, Myle, Tek), Laidunpuiston historiaselvitys (LASS Landscape Architecture Oy) ja puiden kuntoarvio (Stara). Liikennemeluselvityksen tuloksista on kerrottu tarkemmin koh-
dassa ”Ympäristöhäiriöt”. 
Kaavatyön käynnistysvaiheessa pidettiin Malmin peruskoululais-ten kanssa Lasten ja nuorten arkkitehtuurikoulu Arkin toteuttamat työpajat, joista on laadittu raportti.  
Kaavatyössä on lisäksi ollut käytettävissä muun muassa seuraa-vat selvitykset: 

- Malmin peruskoulu, Kirkonkyläntie 17 toimipiste, peruskor-jaus- ja laajennus, Liikenneselvitys, 28.2.2023, Sitowise 
- Malmin pohjoinen kansakoulu, Rakennushistoriaselvitys, 6.2.2023, Arkkitehtitoimisto Ark-byroo Oy 
- Rakennettavuusselvitys, Kymp, Maka, Make, Maa- ja kal-lioperäyksikkö GEO, 10.10.2022 
- Viikin-Malmin pikaraitiotien yleissuunnitelma 18.6.2021 
- Notkokujan katusuunnitelma 



   34 (46)  

  

Lisäksi kaavaratkaisun vähähiilisyyttä on arvioitu Helsingin ase-makaavojen vähähiilisyyden arviointityökalulla (HAVA). HAVA-las-
kennan tuloksista on kerrottu tarkemmin kohdassa ”Ekologinen kestävyys”.  
Käytettävissä ovat olleet myös Malmin keskustavision yhteydessä tehdyt selvitykset sekä Malmin palvelutilaverkkoselvitys (Granlund (15.11.2019).  
Kaavaratkaisun kaavamääräykset ja -merkinnät perustuvat tehtyi-hin selvityksiin ja suunnitelmiin. 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta arvioidaan aiheutuvan kaupun-gille kustannuksia ilman arvonlisäveroa seuraavasti: 

• Liikuntahallin purku 0,25 milj. euroa 
• Suojellun rakennuksen peruskorjaus noin 7 milj. euroa 
• Uusi koulu- ja päiväkotirakennus noin 40 milj. euroa 
• Puistot 0,35 milj. euroa 
• Katualueet 0,19 milj. euroa 
• Yhteensä noin 47,8 milj. euroa 

Katualueiden kustannusarvio sisältää kaavassa osoitetut katualu-eet eli Notkokujan sekä kaava-alueen pohjoisosassa sijaitsevan jalankululle ja polkupyöräilylle varatun kadun, jolla huoltoajo on sallittu. Näiden lisäksi liikennesuunnitelman mukaisista rakenta-mistöistä arvioidaan aiheutuvan noin 90 000 € kustannukset Lai-dunkujalle, joka sijaitsee kaava-alueen ulkopuolella. Katualueiden kustannusarvio ei sisällä puistoon osoitettujen jalankulun ja pyö-räilyn väyliä. Katukustannusarviot ovat alustavia ja tarkentuvat ka-tujen jatkosuunnittelun yhteydessä. 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-ristöön 
Kaavaratkaisu tukeutuu olemassa olevaan yhdyskuntarakentee-seen eikä vaadi suuria investointeja yhdyskuntatekniikkaan. Kaa-varatkaisun toteuttaminen keskittää kasvatuspalveluja alueelle. Siirtyviltä toiminnoilta vapautuu yleisten rakennusten tonttimaata. Keskeinen puisto pienenee.  
Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
Kaavaratkaisun mukainen uudisrakennus on aiempaa laajempi. Koulun tontti – pihamaa – laajenee puistoon eli puistoalue piene-nee. Osa tontin puustosta joudutaan kaatamaan, mutta kaavassa on myös velvoitteita puuston säilyttämiseksi ja pihasuunnitelma-luonnoksessa on esitetty uusia istutuksia. Hankesuunnitelman pi-hasuunnitelmassa on esitetty tulevalle koulukampuksen pihalle 
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aiempaa enemmän erilaisia toiminnallisia alueita kuten leikkiväli-neitä sekä aidattu päiväkodin leikkialue. Pallokentän alue piene-nee kaavaratkaisun toteutumisen myötä, mutta puistoalueelle on osoitettu uusi mahdollisuus aiempaa pienemmälle pallokentälle. Kaavassa on annettu lasin käyttöön ja valaistuksen liittyvä lintu-turvallisuusmääräys, joka huomioi kaupunkilintujen elinmahdolli-suuksia.  
Laidunpuiston maisemallinen kokonaisuus voidaan säilyttää, mu-kaan lukien maisemallisesti ja kaupunkikuvallisesti merkittävät puut osana maisemakokonaisuutta. 
Vaikutukset virkistykseen  
Vaikka Laidunpuiston koko pienenee, ei kaavaratkaisun toteutta-misella arvioida olevan merkittäviä kielteisiä vaikutuksia virkistyk-seen. Reitistöt ja kytkeytyneisyys muuhun viherverkostoon säilyy. Kampuksen piha-alue uusine välineineen ja toiminnallisuuksineen palvelee kouluajan ulkopuolella myös muita puiston käyttäjiä.  
Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
Liikennejärjestelyt hyödyntävät pääosin nykyisiä reittejä. Kaava-ratkaisun mahdollistama käyttäjämääriltään nykyistä merkittävästi suurempi koulu- ja päiväkotirakennus lisää kuitenkin alueen liiken-nemääriä. Pyöräliikenteen arvioidaan lisääntyvän noin 300 ajo-neuvolla vuorokaudessa ja moottoriajoneuvoliikenteen liikenne-määrän arvioidaan lisääntyvän noin 600 ajoneuvolla vuorokau-dessa. Moottoriajoneuvoliikenteen vuorokausiliikennemäärä kas-vaa eri kohdissa Kirkonkyläntietä 400–600 ajoneuvolla, Notkoku-jalla noin 500 ajoneuvolla ja Laidunkujalla noin 100 ajoneuvolla. Joukkoliikennematkojen määrän arvioidaan kasvavan noin 300 matkalla vuorokaudessa.  
Uusi huoltoajoyhteys pohjoisesta vähentää ajon tarvetta lasten käytössä olevalla koulupihalla, mutta toisaalta lisää liikennettä Laidunkujalla, minkä varrelle sijoittuu myös päiväkoti. Laidunpuis-ton läpikulkevaa virkistysreittiä siirretään ja sen myötä menete-tään visuaalisesti suora kävely-yhteys Ylä-Malmin torin suunnalta. Toisaalta se, että yleisen jalankulun reitti ei kulje koulupihan läpi, parantaa koulun turvallisuutta. Yhteyttä on liikennesuunnitel-massa ja pihasuunnitelmaluonnoksessa muovattu jouhevaksi ja koulukampuksen ja puiston saumaan sijoittuvia toimintoja palvele-vaksi. Huoltoreitti risteää Laidunpuiston jalankulun ja pyöräliiken-teen reitin kanssa. Huoltoreittiä käytetään harvoin koulun tarvike-huoltoon, mutta todennäköisesti päivittäin erityisoppilaiden saatto-liikenteelle. Talvelan koulutoiminnot ovat nykyisellä paikallaan Talvelantie 1:ssä ajoittain häiriintyneet sairaala-alueen hälyty-sajoista. Talvelan koulutoimintojen siirtyessä uudelle kampusalu-eelle, koulutoimintojen ja sairaalan hälytysajojen välinen häiriinty-minen vähenee.  
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Kaavaratkaisulla ei ole merkittäviä vaikutuksia teknisen huollon järjestämiseen. 
Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 
Kirkonkyläntien katumaisema täydentyy uudella julkisella raken-nuksella, joka asettautuu purettavan liikuntahallin paikalle. Suojel-lun rakennuksen kytkeminen uudisrakennukseen ja uudisraken-nuksen Kirkonkyläntielle avautuva sisäänkäynti lisäävät koulun painoarvoa maamerkkirakennuksena. Suojellun rakennuksen päädyt ja Kirkonkyläntien julkisivu näkyvät kaupunkikuvassa jat-kossakin. Uudisrakennuksen suurin sallittu kerrosluku on sama kuin suojellulla rakennuksella, mikä yhteensovittaa niitä toisiinsa ja tekee kaupunkikuvamuutoksesta maltillisen.  Viitesuunnitel-massa esitetty suurehkojen ilmanvaihtokonehuoneiden sijoittami-nen kerrosten yläpuolelle vaatii huolellista suunnittelua rakennus-lupavaiheessa, jotteivat ne ylikorostu rakennuskokonaisuudessa. Suojellun rakennuksen huomioimisesta alueen jatkosuunnitte-lussa ja rakentamisessa on kirjattu kaavaratkaisuun erillisiä kaa-vamerkintöjä ja -määräyksiä. 
Kaavaratkaisussa on osoitettu säilytettäviä ja tarvittaessa uudis-tettavia puita sekä istutettavia alueen osia, joilla kaupunkikuvalli-sesti merkittävät puut tulee säilyttää. Tämä mahdollistaa Kirkonky-läntien varressa olevien maisemallisesti merkittävien ja näyttävien kynäjalavien säilymisen osana katukuvaa. Myös Y-korttelialueen pohjois- ja koillisosassa olevien puuryhmien säilyminen kaavarat-kaisun mukaisesti ylläpitää alueen vehreää kokonaisuutta ja mai-semallisesti merkittäviä puuryhmiä osana puiston kokonaisuutta. Kaavaratkaisussa määrätään Laidunpuiston ja Y-korttelialueen pihan muodostaman kokonaisuuden maisemallisen ja puutarha-taiteellisen kokonaisuuden säilymisestä.  
Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 
Kaavaratkaisu mahdollistaa olemassa olevan kaupunkirakenteen täydentämistä tukeutuen vähäpäästöiseen liikkumiseen. Kasva-tuspalveluiden keskittäminen hyvien joukkoliikenneyhteyksien ja muiden palvelujen tuntumassa mahdollistaa ja kannustaa kestä-vien kulkumuotojen käyttöä, millä voidaan vähentää liikenteestä johtuvia hiilipäästöjä. Kaava määrää, että energiatehokkuuden tu-lee olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa olevissa säädök-sissä kyseiselle käyttötarkoitusluokalle energiatehokkuuden vä-himmäistasoksi on asetettu. Hankesuunnittelussa kampustontin energiaratkaisuksi on suunniteltu maalämpökaivoja. Myös kaava-ratkaisun kasvillisuusmääräyksillä kehitetään korttelialueen veh-reyttä. 
Korttelialueen suunnittelussa käytetään viherkerrointyökalua, jonka käytöstä on määrätty rakennusjärjestyksessä. Viherkerroin-
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menetelmän avulla edistetään kortteleiden tuottamien ekosystee-mipalveluiden määrää ja vehreyttä. Kaavamääräyksellä osoitettu viherkertoimen vähimmäistaso 0,6 mahdollistaa olosuhteisiin näh-den mahdollisimman kestävät ulkoalueet mahdollistaen kuitenkin riittävät toiminnalliset alueet koulun ja päiväkodin piha-alueille 
Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointityökalulla (HAVA) laskettu kaavaratkaisun hiilijalanjälki asettuu viimeaikais-ten koulurakennuksia koskevista kaavaratkaisuista tehtyjen HAVA-laskentojen keskiarvoon. HAVA-laskennan tuloksia on esi-
telty laajemmin kohdassa ”Ekologinen kestävyys”.  
Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestö-ryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaali-siin oloihin ja kulttuuriin 
Kaavan valmistelussa on selvitetty ympäristöhäiriöitä ja annettu selvityksiin perustuen melun torjuntaan ja ilmanlaatuun liittyvät määräykset, joilla varmistetaan asemakaavan luovan näiltä osin edellytykset terveelliselle ja turvalliselle elinympäristölle. 
Asemakaava luo edellytykset palo- ja pelastusturvallisuuden huo-mioivien määräysten mukaiselle jatkosuunnittelulle ja toteutuk-selle. 
Kampuksen keskeinen ja joukkoliikenteen kannalta hyvin saavu-tettava sijainti tarjoaa hyvät mahdollisuudet kehittää esim. oppi-mistilojen iltakäyttöä.  
Liikennesuunnitelmassa on kiinnitetty erityistä huomiota liikenne-turvallisuuteen, koska alueella liikkuu tavallista enemmän lapsia.  
Laidunpuiston pinta-alan pienentyminen, puiston pallokentän pie-nentäminen ja puiston läpikulkevan reitin siirtäminen vaikuttavat puiston yleiseen käyttöön. Kampuksen monipuoliset pihatoimin-not, joita kouluaikojen ulkopuolella myös muut voivat käyttää, tuo-vat toisaalta uutta aktiviteettia alueelle. Pallokenttä on myös ny-kyisin ajoittain koulun käytössä.  
Lapsiin kohdistuvat vaikutukset 
Kaavan käynnistysvaiheessa on Malmin peruskoulun 2., 4., 6. ja 9. luokkien oppilaiden kanssa pidetyissä työpajoissa lähestytty uuden koulun suunnitteluteemaa ja kysytty koululaisten näkemyk-siä nykyisistä koulurakennuksista sekä tulevaisuuden toiveita. Ky-selyyn vastanneet Pohjolan toimipisteen 2.- ja 4.-luokkalaiset oli-vat yleisesti ottaen tyytyväisempiä koulurakennukseensa kuin Tal-velan toimipisteen 6.- ja 9.-luokkalaiset. Kummassakin toimipis-teessä toivottiin lisää virikkeitä liikkumiseen välitunneilla. Pohjolan toimipisteen oppilaista selkeä enemmistö piti joko kaikkien tai mahdollisimman monien puiden säästämistä tärkeänä. Noin 52 % 



   38 (46)  

  

vastanneista 2. ja 4. luokkien oppilaista suhtautui myönteisesti eri-ikäisten oppilaiden kohtaamiseen opiskeltaessa samassa raken-nuksessa, kun taasen noin 56 % vastanneista 6. ja 9. luokkien op-pilaista halusi enemmän eri-ikäisten erillisiä opiskelutiloja.  
Kaavamuutoksen toteuttamisen arvioidaan vaikuttavan lapsiin ja nuoriin muun muassa seuraavin tavoin:  
• koska kampukselle siirtyy Malmin peruskoulun Talvelan toimi-piste noin 300 m päästä, pitenee tai lyhenee 5.–9.-luokkalais-ten koulumatka hieman 
• rakentamisaikana Malmin peruskoulun Pohjolan toimipisteen 1.–4.-luokkien oppilaat joutuvat siirtymään väistötiloihin. Väis-tön on suunniteltu tapahtuvan Kotinummenpuistoon Malmin peruskoulun Kesälän toimipisteen vierelle sijoitetussa väistöti-laparakissa. Etäisyys Pohjolan toimipisteestä väistötilaan on linnunteitse noin 0,7 km. Väistön on arvioitu kestävän noin kaksi vuotta.  
• suunnittelussa on kiinnitetty huomiota liikkumisturvallisuuteen. Esimerkiksi erityisoppilaiden saattoliikenne sijoittuu viitesuun-nitelmassa mahdollisimman lähelle sisäänkäyntejä. Laidun-puiston pohjoiselle osalle tulee huoltoajoa sekä erityisoppilai-den saattoliikennettä, joka risteää puistoreitin kanssa. Reittien liittymän turvallisuuteen tulee jatkosuunnittelussa kiinnittää eri-tyistä huomiota. Liikkumisturvallisuuden kannalta Kirkonkylän-tie voi tuntua lapsille haasteelliselta.  
• uudet, ajanmukaiset oppimistilat voivat innostaa oppimaan ja antaa kokemuksen lasten arvostamisesta 
• uudet, ajanmukaiset oppimistilat parantavat mahdollisuuksia järjestää koulutusta laadukkaasti 
• nykyistä monipuolisemmin varusteltu pihatila tarjoaa toiminta-mahdollisuuksia ulkona myös kouluaikojen ulkopuolella 
• Laidunpuiston pieneneminen voi heikentää ympäröivien asuin-alueiden lasten mahdollisuuksia käyttää puistoa koulun toi-minta-aikoina 
• suuri yksikkökoko voi tuntua vaikeasti hallittavalta, vaikka kam-pusrakennus jäsennöidäänkin eri toimintojen välillä 
• kampus lisää mahdollisuuksia eri ikäisten lasten ja nuorten vä-liselle vuorovaikutukselle 
• kampus mahdollistaa pitkän opinpolun yhdessä paikassa (päi-väkoti ja peruskoulu), jolloin lapsen näkökulmasta palvelujen tuttuus ja jatkuvuus luovat turvallista toimintaympäristöä ja myös takaavat kaverisuhteiden jatkuvuutta 
• saman perheen eri-ikäisten lasten arjen järjestäminen voi van-hempien kannalta helpottua, mikä vaikuttaa puolestaan lap-siinkin. 
Koulun oppilaat ja henkilökunta pääsevät osallistumaan suunnitte-luun myös hankesuunnitteluvaiheessa.  
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Elinkeino-, työllisyys- ja talousvaikutukset 
Varhaiskasvatus- ja koulutuspalvelujen keskittäminen kampuk-selle lisää työpaikkojen määrää alueella. Osa työpaikoista siirtyy muualta. Kampuksella on arvioitu työskentelevän noin 160 työnte-kijää.  

Toteutus 
Alustavan tavoiteaikataulun mukaan Kirkonkyläntie 17 nykyisen koulun oppilaat siirtyvät väistötiloihin Kotinummenpuistoon vuo-den 2026 alussa. Kampuksen rakentaminen on alustavasti ajoi-tettu vuosille 2026–2027.  

Suunnittelun lähtökohdat 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on erityisesti painotettu seuraavia: 
- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen  - sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa - ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta ai-heutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja - huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 
Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-dassa ”Asemakaavan kuvaus”.  
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 
Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on pääosin asuntoval-taista aluetta A3 ja A2 ja pieneltä osalta liike- ja palvelukeskustaa C1. Yleiskaavassa on osoitettu sijainniltaan ohjeellinen pikaraitio-tie. Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mu-kainen. 
Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa nro 12704 (tullut voimaan 19.8.2021) ei ole aluetta koskevia merkintöjä. Nyt laadittu kaava-ratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.   
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Asemakaavat 
Alueella on voimassa asemakaava nro 8275 (vahvistettu 13.5.1981).  
Asemakaavassa alue on merkitty opetus- ja sosiaalista toimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi (YOS), yleisten raken-nusten korttelialueeksi (Y), pysäköimisalueeksi (LP) sekä katu- ja puistoalueeksi (P). 1927 valmistunut koulurakennus on asema-kaavassa suojeltu merkinnällä s0: rakennusala, jolla olevaa ra-kennusta tai sen osaa ei kaupunkikuvallisen arvonsa takia saa purkaa ilman pakottavaa syytä. Korttelialueille suurin sallittu ker-rosneliömetrimäärä on yhteensä 4 700 k-m2. Kirkonkyläntien puo-leiselle korttelialueen osalle on merkitty kaupunkikuvallisesti arvo-kasta puustoa, joka on säilytettävä. Kaavaa ei ole Notkokujaan rajoittuvalla yleisten rakennusten korttelialueella toteutettu. 

Rakennusjärjestys 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 7.6.2023.  

Muut suunnitelmat ja päätökset 
Päätökset 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Malmin keskustan suun-nitteluperiaatteet jatkosuunnittelun pohjaksi 1.6.2021.  
- Malmin keskustan suunnitteluperiaatteissa alue on keskusta-korttelivyöhykettä ja puistoa, jonka kautta johtaa laajoja viher-alueita yhdistävä erityisen tärkeä virkistysyhteys, viherlinkki. Koulutontti kuuluu ominaispiirteiltään tärkeään alueeseen ja on osa palveluvyöhykettä, jolla painotetaan sosiaali- ja terveys-alan sekä kasvatuksen ja koulutuksen palveluita. Suunnittelu-periaatteissa on osoitettu Kirkonkyläntien varteen katualueen rajan tarkistustarve. 
Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi Malmin ja Pukinmäen yleisten alueiden suunnitelma 2021–2030:n 8.6.2021. 
- Suunnitelmassa on hanke-ehdotuksena Longinoja-Sydän-Malmi-Vantaanjoki-reitin kehittäminen. Longinojan ja Vantaan-joen yhdistävän, toimivan ja turvallisen reittikokonaisuuden muodostamiseksi tehdään katutilojen kunnostusta ja uudel-leenjärjestelyä, uusia suojateitä ja jalkakäytäviä Ylä-Malmin torin ja Laidunpuiston välille Notkokujan ja Notkopolun koh-dalle sekä Laidunpuiston ja Malmin Kirkkopuiston välille. Koko reitille lisätään selkeät opasteet ja valaistusta parannetaan. Reitin varrelle lisätään oleskelupaikkoja. Hanketta tullaan to-teuttamaan osissa investointimäärärahojen puitteissa. 
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Tilapäällikkö hyväksyi 7.8.2023 arviointiryhmän esityksen Malmin koulukampuksen pää- ja arkkitehtisuunnittelun puitesopimuksen minikilpailutuksen voittajasta: nimimerkki Nelilehtisen, Ryhmitty-män: Arkkitehtitoimisto A-Konsultit Oy ja Arkkitehtuuri- ja muotoi-lutoimisto Talli Oy tarjouksen.  
Koulukampushanke (Malmin peruskoulu, Kirkonkyläntie 17) sisäl-tyy talousarvion 2024 talonrakennushankkeiden rakentamisohjel-maan vuosiksi 2024–2033 vuosina 2026–2027 toteutettavana hankkeena. 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta hyväksyi 3.9.2024 osoitteeseen Kirkonkyläntie 17 toteutettavan Malmin peruskoulun ja päiväkoti Takataskun ja Ylä-Malmin korvaavan päiväkodin uudisrakennuk-sen ja osittaisen perusparannuksen tarveselvityksen.  
Suunnitelmat  
• Viikin -Malmin pikaraitiotien yleissuunnitelmassa (Helsingin kaupunki, WSP Finland Oy, 18.6.2021) on esitetty Kirkonky-läntien pienialaista leventämistä koulutontin etelänurkalla. Vii-kin-Malmin pikaraitiotien tarkistettua yleissuunnitelmaa laadi-taan.  
• Tarvekuvaus, Kirkonkyläntien 17 kampus (perusparannus ja laajennus), 23.3.2022 
• Alustava tilaohjelma, 28.9.2022, päivitys 16.2.2024 
• Malmin koulukampus, Perusparannus ja laajennus/korvaava uudisrakennus, alustava projektiohjelma, Kymp, Kasko 

Pohjakartta 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-kartan. 

Maanomistus 
Helsingin kaupunki omistaa alueen.  

Muut lähtökohdat 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 
Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2022 kaupungin aloitteesta. 
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Viranomaisyhteistyö 
Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-omaistahojen kanssa: 
- Helen Oy - Helen Sähköverkko Oy - Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) - Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto - kasvatuksen ja koulutuksen toimiala - kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala / kaupunginmuseo - sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston nähtävilläolo 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 
Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Koillis-Helsingin lähitieto --lehdessä. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli nähtävillä 15.5.–5.6.2023 seuraavissa paikoissa: 
- Malmin kirjastossa, Ala-Malmin tori 1, 00700 Helsinki   - verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 
Asukastilaisuus pidettiin 15.5.2023 verkkotilaisuutena.  Asiaa esi-teltiin lyhyesti myös keskiviikkona 24.5.2023 osana alueellista Uutta Koillis-Helsinkiä -verkkotilaisuutta. 
Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 
Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat yleisessä käytössä oleviin vesihuoltolinjoihin, koulu- ja päiväkotipalveluiden keskittämisen vaikutuksiin liikennesuoritteisiin ja kulkutapavalintoihin, pikarai-tiotien priorisoimiseen liikennejärjestelyissä, bussipysäkkijärjeste-lyihin, liikenneturvallisuuteen, ”Pohjola”-koulun asemakaavallisiin suojelumerkintöihin, uudisrakennuksen sovittamiseen suojeltuun kouluun ja Kirkonkyläntien katumaisemaan, Laidunpuiston ja kou-lutontin liitokseen, koulutontin ja ympäristön korkotasosuunnitte-luun sekä pelastusjärjestelyihin. 
Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavoitustyössä muun muassa seuraavin tavoin:  

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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- suunnittelualuetta on supistettu niin, ettei kaava-alueelle sijoitu yleisiä vesihuoltolinjoja eikä kaavatyössä ole suunniteltu Kir-konkyläntien liikenneratkaisuja. Kirkonkyläntien liikennejärjes-telyt suunnitellaan myöhemmän kaavasuunnittelun yhtey-dessä. - Kaavatyön yhteydessä on laadittu tarpeelliselta alueelta liiken-nesuunnitelma, jossa liikkumisturvallisuus on ollut tärkeä näkö-kohta.  - suojelumääräyksiä on suunniteltu yhteistyössä kaupunginmu-seon kanssa. 
Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
Yhteenveto mielipiteistä 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta kohdistuivat lintujen turvalliseen elinympäristöön, au-toilun edellytyksiin, pysäköintipaikkojen riittävyyteen, autoliiken-teen sujuvuuteen ja huoltoliikenneyhteyteen Laidunkujan kautta.  
Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä muun muassa seuraavin tavoin:  
- kaavassa on määräykset lintuturvallisesta lasin käytöstä, istu-tettavasta alueen osasta ja puuston säilyttämisestä - pysäköintipaikkamitoitus noudattaa lautakunnan hyväksymiä laskentaohjeita - alueelle on laadittu liikennesuunnitelma.  
Kirjallisia mielipiteitä saapui kolme kappaletta. 
Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Asemakaavaratkaisun eri vaihtoehdot 
Hanketta valmistelevassa selvityksessä vuonna 2020 tutkittiin myös mahdollisuutta sijoittaa kampus Talvelantien koulun ja päi-väkoti Takataskun tonteille.  Vaihtoehdon heikkouksia olivat muun muassa yleiskaavallinen varaus raitiotielinjaukselle Tyynelänpuis-tossa sekä sairaalan hälytysajoneuvoliikenteen haitat. Rakennus-ten toisiinsa kytkeytyminen olisi jäänyt mahdollisen raitiotielinjauk-sen takia puutteelliseksi. Lisäksi todettiin Malmin uuden sairaalan laajentumistarpeet tällä suunnalla. Selvityksessä pidettiin uuden koulu-päiväkotikokonaisuuden sijoittamista Pohjolan ja Laidun-puiston yhteyteen lähiympäristön ja liikenteen kannalta turvalli-sempana, piha-alueeltaan väljempänä ja rauhallisempana sekä yhtenäisenä kokonaisuutena toimivampana ja synergiaetujen kan-nalta parempana vaihtoehtona.  
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Kampuksen suunnittelusta Pohjola-koulun yhteyteen käytiin 2023 
puitejärjestelyyn perustuva kevennetty arkkitehtuurikilpailu, ”mini-
kilpailu”. Viisi kilpailuehdotusta arvioitiin laatuperusteisesti. Arvi-oinnissa painotettiin kokonaisratkaisun joustavuutta ja kehityskel-poisuutta. Kilpailun voittaja (nimimerkki ”Nelilehtinen”) on jatkanut kampuksen pää- ja arkkitehtisuunnittelua ja kaavaratkaisu perus-tuu voittaneen ehdotuksen pohjalta tehtyyn viitesuunnitelmaan. 

 
Kuva: Kuvakoosteessa 2023 minikilpailun ehdotusten ilmakuvasovitteet. 

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 10.6.–9.7.2024 
Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 
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Muistutukset  
Kaavaehdotuksesta tehtiin kolme muistutusta, joista yksi oli täy-dennys aiempaan.  
Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat uudisrakennuk-sen sijoittamiseen, kaupunkikuvaa ja tontin käyttöä koskevien sel-vitysten laajuuteen sekä yksityiselle pihalle uudesta huoltoreitistä mahdollisesti aiheutuviin häiriöihin. Muistutuksissa oli myös ehdo-tuksia muutoksiksi ja toteutustavoiksi.  
Viranomaisten lausunnot 
Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-tuivat pelastusjärjestelyiden esittämiseen, muuntamotarpeeseen ja liikennejärjestelyihin. Liikennejärjestelyjen osalta Helsingin seu-dun liikenne -kuntayhtymä (HSL) kertasi OAS-vaiheen kannan-otossa esittämänsä.  
Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 
• Helen Sähköverkko Oy 
• Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
• kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala / kaupunginmuseo 
• sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala / pelastuslaitos. 
Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 
Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-sesta saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 
Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin.  
Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 
Helen Sähköverkko Oy:n lausunnon johdosta: 
- kaavakarttaan on merkitty muuntamon rakennusala (mu) ja se-lostusta on täydennetty vastaavilta osin. 
Kaavakarttaan on tehty vähäinen tekninen korjaus, joka ei vaikuta kaavaehdotuksen sisältöön. 
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Aineistoon tehdyt täydennykset: 
- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-den osalta - kaavaselostuksen kohtaan ”Muut suunnitelmat ja päätökset” on ajantasattu kasvatus- ja koulutuslautakunnan päätös tarve-selvityksen hyväksymisestä - kaavaselostusta on täydennetty yhdyskuntateknisen huollon osalta Helen Sähköverkko Oy:n lausunnon johdosta - kaavaselostuksen kohtaa ”Pelastusturvallisuus” on täyden-netty pelastuslaitoksen lausunnon ja jatkosuunnittelun joh-dosta - kaavaselostuksen kohtaa ”yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

” on päivitetty jatkosuunnittelun johdosta - kaavaselostuksen viitesuunnitelmaliitteitä on päivitetty jatko-suunnittelun johdosta. Päivitys koskee erityisesti liikennejärjes-telyjä tontilla.  - liikennesuunnitelmaa on korjattu jatkosuunnittelun johdosta - havainnekuva on päivitetty jatkosuunnittelun johdosta - kaavaselostuksen tiivistelmästä on korjattu lukuarvovirhe - las-ten ja nuorten lukumäärä 940 on korjattu 950:ksi. - kaavaselostuksen kohtaan ”Luettelo muusta kaavaa koske-
vasta materiaalista” on lisätty kohta ”Arviointipöytäkirja, Mal-min koulukampus, minikilpailutus, pää- ja arkkitehtisuunnittelu” - kaavaselostuksen yhteyshenkilöt-listaa on päivitetty.  

Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-teltu asianomaisten tahojen kanssa. Niitä, joiden etua muutokset koskevat, on kuultu erikseen sähköpostilla. 
Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 22.10.2024 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12917 hyväksymistä. 
Helsingissä 22.10.2024 
Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 

 



































Malmin koulukampus
Havainnekuva

Kuva: LASS Landscape Architecture Oy



Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan
aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen
ja matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen
runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.











































































































Malmin koulukampus, viistoilmakuva Malmin koulukampuksesta ja Laidunpuistosta. Vaihtoehto pihajärjestelyistä. Kuva: Arkkitehtuuri- ja
muotoilutoimisto Talli Oy, Arkkitehtitoimisto A-Konsultit Oy, LASS Landscape Architecture Oy, Tietoa Finland Oy / Asemakaavoitus



Malmin koulukampus, kuvitteellinen näkymä 2030-luvun Kirkonkyläntieltä, kuva: Arkkitehtuuri- ja muotoilutoimisto Talli Oy, Arkkitehtitoimisto A-Konsultit Oy, LASS
Landscape Architecture Oy, Tietoa Finland Oy / Asemakaavoitus



Malmin koulukampus, näkymä Laidunpuistosta, kuva: Arkkitehtuuri- ja muotoilutoimisto Talli Oy, Arkkitehtitoimisto A-Konsultit Oy, LASS Landscape Architecture Oy,
Tietoa Finland Oy / Asemakaavoitus






